JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

Ofício n° 7228/2020/SG

Juiz de Fora, 05 de outubro de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 — Juiz de Fora — MG

Referência: Ofício CM. n° 442/2020
Pedido de Informação n° 25/2020

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNieWAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n.

Ern

k
SERVIDOR (A)

Em atendimento ao expediente referenciado acima, informamos a essa

Egrégia Casa Legislativa os pareceres da Secretaria de Obras, EMPAV e Demlurb.

Trata-se de Pedido de Informação n° 25/2020 solicitado pela Mesa Diretora.

Segundo a Secretaria de Obras, a limpeza e o desassoreamento do

Loteamento Posto Seguro, bairro Linhares, e a manutenção adequada nos postes

de iluminação pública que apresentam mau funcionamento foram realizadas pelos

departamentos responsáveis.

De acordo com a Demlurb o serviço de capina do mato acumulado nas

esquinas do local foi efetuado.

Com relação a recuperação da malha asfáltica a EMPAV informa que

foi cumprida vistoria no local e os serviços realizados pela equipe de tapa-buracos.

A solicitação de manutenção regular das manilhas de esgoto foi

enviada à Cesama, mas até a presente data não obtivemos resposta.

ANTO ALM
refeito

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

	Page 1